
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 561 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 14FB-C1C5-3F77-3253.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 561 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2018  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 14FB-C1C5-3F77-3253.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 561 

 

 

  

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a prestação de serviço de confecção de uniformes escolares dos alunos matriculados nas 

instituições de ensino, deste Município, no exercício 2019, na qual fora vencedora a empresa: BR14 ROUPAS 

E ACESSÓRIOS EIRELI inscrita no CNPJ: 26.679.355/0001-42 nos itens: 1, 2 e 3, com o valor total de R$ 

134.736,00 (cento e trinta e quatro mil setecentos e trinta e seis reais).  

 

Caetité – BA, 22 de janeiro de 2019. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 14FB-C1C5-3F77-3253.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 561 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 065/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa: BR14 ROUPAS E 

ACESSÓRIOS EIRELI inscrita no CNPJ: 26.679.355/0001-42 vencedora nos itens: 1, 2 e 3, com o valor total 

de R$ 134.736,00 (cento e trinta e quatro mil setecentos e trinta e seis reais), para a prestação de serviço de 

confecção de uniformes escolares dos alunos matriculados nas instituições de ensino, deste Município, no 

exercício 2019.  

Fica autorizado, portanto, a confecção de uniformes escolares que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 14FB-C1C5-3F77-3253.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 561 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 011, de 14 de janeiro de 2019, 

nos reunimos para analisar o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 e após a verificação 

de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação de profissional especializado 

para ministrar palestra no dia 12 de fevereiro de 2019 na Jornada Pedagógica, neste Município, em favor da 

palestrante ADMARI CAJADO DA SILVA PATRIARCHA, CPF Nº: 966.605.465-53, com endereço à 

ENGENHEIRO GILBERTO QUEIROZ DE SALES, Nº 146, PQ SÃO BRAZ CONJ 21 BL G AP 00 - 

FEDERAÇÃO, CEP: 40.230-117, SALVADOR/BA, no valor total R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

 

Caetité-BA, 25 de janeiro de 2019. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA  

Membro da Comissão 

 

 

ÂNGELO APARECIDO SOARES BORGES 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 14FB-C1C5-3F77-3253.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 561 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e 

legais e determino a contratação da palestrante ADMARI CAJADO DA SILVA PATRIARCHA, CPF Nº: 

966.605.465-53, com endereço à ENGENHEIRO GILBERTO QUEIROZ DE SALES, Nº 146, PQ SÃO BRAZ 

CONJ 21 BL G AP 00 - FEDERAÇÃO, CEP: 40.230-117, SALVADOR/BA, no valor total R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais).  

 

Caetité- BA, 25 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 14FB-C1C5-3F77-3253.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 561 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019, de contratação direta que tem por objeto a 

contratação de profissional especializado para ministrar palestra no dia 12 de fevereiro de 2019 na Jornada 

Pedagógica, neste Município, em favor da palestrante ADMARI CAJADO DA SILVA PATRIARCHA, CPF Nº: 

966.605.465-53, com endereço à rua ENGENHEIRO GILBERTO QUEIROZ DE SALES, Nº 146, PQ SÃO 

BRAZ CONJ 21 BL G AP 00 - FEDERAÇÃO, CEP: 40.230-117, SALVADOR/BA, de acordo com o inciso II do 

artigo 25 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 25 de janeiro de 2019.  

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 14FB-C1C5-3F77-3253.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/14FB-C1C5-

3F77-3253 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 14FB-C1C5-3F77-3253

Hash do Documento 

A3DFC556CAD6386015FC38935D14F3A3556F9B2EDB4E2DC459382760878EB33B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 28/01/2019 

18:56 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


